АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2021 № 697

' г. Качканар

О начале отопительного периода 2021/2022 года
в Качканарскомгородском округе

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в целях обеспечения рабочих параметров
теплоснабжения в централизованной системе теплоснабжения Качканарского
городского округа в соответствии с гидравлическими и тепловыми
режимами, организации проведения работ по началу подачи тепла, а также
устранения выявленных недостатков до наступления отрицательных
Температур наружного воздуха, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 31
Устава Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих организаций:
акционерного общества «ЕВРАЗ Качканарский горно-обогатительный
комбинат», общества с ограниченной ответственностью «Качканарская
_теплоснабжающая компания», Муниципального унитарного предприятия
'«Городские энергосистемы»:

начать подачу теплоносителя при наличии актов готовности и
письменных заявок:

в объекты жилищного фонда и социальной сферы, подключенных к
тепловой сети «Южная» г. Качканара и п. Валериановска, с 10-00 часов 13
сентября 2021 года;

в объекты жилищного фонда (согласно графика, прилагается) и
социальной сферы, подключенных к тепловой сети «Северная» г. Качканара,
с 10-00 часов 14 сентября 2021 года.

2. Руководителям муниципальных учреждений:
1) подготовить подведомственные учреждения и объекты к началу

т.м. "гис—,„ Кн.—чм‚мыш—; '-ТЩ мини-№91,шину” иш; ! ш: щ

2

2) организовать в выходные дни, начиная с 18 сентября по 03 октября
2021 года, дежурство должностных лиц И с момента начала подключения
тепла предоставлять ежедневно до 12 часов информацию о подключении
тепла либо проблемах с подключением тепла в отдел городского хозяйства,
транспорта и связи Администрации Качканарского городского округа по
телефону 2—44-90 доб. 65 в будни, по телефону 6—88-00 — в выходные дни.

3. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении
многоквартирные дома, товариществам собственников жилья обеспечить
доступ работникам обслуживающих организаций в подвалы и чердаки
жилищного фонда.

4. Рекомендовать организациям, имеющим в управлении
многоквартирные дома, товариществам собственников жилья,
ресурсоснабжающей организации:

1) начисление оплаты за отопление населению производить в
соответствии с фактической датой подачи тепловой энергии согласно пункту
1 настоящего Постановления при соблюдении параметров теплоносителя в
соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг гражданам,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 06 мая 2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг
собственникам и пользователям помещений в многоквартирных жилых
домах и жилых домов»;

2) ежедневно до 12 часов, начиная с 13 сентября 2021 года, до полного
подключения системы отопления, предоставлять информацию о пуске тепла
в отдел городского хозяйства, транспорта и связи Администрации
Качканарского городского округа по телефону 2—44—90 доб. 65.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместител

_,
главы администрации Качканарского

городского округа.'
'

*

Глава городскг А.А. Ярославцев

Приложение к постановлению
Администрации Качканарского
городского округа
от 06.09.2021№ 697
«О начале отопительного периода
2021/2022 года в Качканарском
городском округе»

График
перевода т/сетей на зимнюю схему

- Дата и время
Дата подачи Адрес

теплоносителя

ул. Свердлова, д. 45,47,49

5 микр—н, д. с 10 по 36,7З,74‚77,78/1и 2

13.09.21 5а микр—н

С 10 час. 11 МКР-Н

ул.Гикалова
ба мкр-н
10 мкр-н

ул. Свердлова, д. 26, 28, 30

2 микр-н
7 мкр-н

8 мкр-н

ул. Свердлова, д.12, 14, 16

9 мкр-н

13 09616 09 21 ул. Свердлова, д. 3, 4, 6, 7, 9, 11, 13, 15, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 33, 37, 39, 41

4 мкр—н

14.09.21 48 микр-Н
С 10 час- 5 микр—н, д. с 1по 9, 21:1, с 37 по 61, 64, 66, 69, 75, 76

ул. Октябрьская

ул. Первомайская

ул. Строителей

ул. Советская

ул. Новая

ул. Чехова

ул. Качканарская

ул. Мира

п. Клубный

13.09.21 П.Вале иановск
с 10 час. р